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Уважаемые жители 

Бедярышского сельского поселения!

Перед вами брошюра «Бюджет для граждан», которая

поможет ознакомиться с отчетом об исполнении бюджета

Бедярышского сельского поселения за 2021 год.

В данной брошюре вы сможете увидеть основные

направления расходования и результаты исполнения бюджета в

доступной форме.

Издание рассчитано на широкий круг заинтересованных лиц.

Над брошюрой работали сотрудники Финансового 

управления администрации Катав-Ивановского 

муниципального района.
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Параметры исполнения бюджета Бедярышского

сельского поселения за 2021 год

тыс. рублей

Доходы Бедярышского сельского поселения в 

2021 году
тыс. рублей

Исполнено за 2021 год – 3722,1 тыс. рублей 
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Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Бедярышского сельского поселения в 2021 году

тыс. рублей

Код

Наименование доходов

Уточнен

ный 

бюджет  

Исполнено 

за  2021 г

Доля,

%

бюджетной классификации

Российской

Федерации

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 60,8 83,1 2,2

1 01 0000 0 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2,2 1,8 0,0

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2,2 1,8 0,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 58,6 48,7 1,3

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23,6 27,2 0,7

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 35,0 21,5 0,6

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3639,0 3639,0 97,8

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3639,0 3639,0 97,8

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных

образований
56,5 56,5 1,5

2 02 15001 10 0000 150
Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности 56,5   
56,5   1,5

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных

образований
45,3 45,3 1,2

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты
45,3   

45,3   1,2

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3537,2 3537,2 95,0

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соосветствии с заключенными 

соглашениями

1233,8 1233,8 33,1

2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений
2303,4 2303,4 61,9

ИТОГО ДОХОДОВ 3 699,8   3 722,1   100,0   
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Отраслевая структура расходов бюджета Бедярышского

сельского поселения в 2021 году 

3757,5 

тыс.рублей

тыс.рублей

1446,8

(38,5 %)

45,3

(1,2 %)
642,3

(17,1 %)

735,6

(19,6 %)

887,5

(23,6%)
Общегосударственные 

вопросы

Национальная 

оборона

Национальная 

экономика

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

Культура и 

кинематография

Наименование 
Код бюджетной 

классификации РФ Сумма 

Раздел Подраздел

ВСЕГО 3757,5

Общегосударственные вопросы 01 00 1446,8

Функционирование высшего должностного лица

субьекта РФ и муниципального образования
01 02 450,7

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субьектов РФ, местных администраций  

01 04 745,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 200,7

Другие общегосударственные вопросы 01 13 50,0

Национальная оборона 02 00 45,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 45,3

Национальная экономика 04 00 642,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 642,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 735,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 02 428,9

Благоустройство 05 03 306,7

Культура и кинематография 08 00 887,5

Культура 08 01 887,5
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тыс.рублей

Муниципальные программы Бедярышского

сельского поселения в 2021 году

Наименование Факт
Наименование целевых 

показателей

Всего, в том числе: 1377,9

МП "Чистая вода" на территории 

Катав-Ивановского 

муниципального района на 2014-

2021 годы

415,9

Обеспечение населения питьевой 

водой на межмуниципальном уровне
415,9

Ремонт водопровода в с.Лемеза

(замена водопроводной трубы -

450 м.; 2 новые колонки). 

МП "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования Катав-

Ивановского муниципального 

района 2018-2023 годы":

617,9

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования на 

межмуниципальном уровне с/п 

Бедярыш

617,9

Зимнее содержание дорог : 

чистка дорог. Летнее 

содержание дорог: посыпка, 

гредирование, окувечивание. 

МП "Благоустройство территории 

населенных пунктов Катав-

Ивановского муниципального 

района на 2018-2023 годы":

200,0

Прочие мероприятия по 

благоустройству Катав-иваноского 

муниципального района 

200,0

Очистка 5 га кладбищ сельских 

поселений от ветровала и 

сухостойных деревьев, 

валежника, дератизация.

МП "Благоустройство сельских 

поселений Катав- Ивановского 

муниципального района"

144,1

Подпрограмма "Уличное освещение" 81,7
Обслуживание уличного 

освещения (38 светильников).

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по благоустройству"
62,4

Разработка проекта организации 

дорожного движения в СП. 

Контроль качества питьевой 

воды 4 раз в год. Обработка 

кладбища. Ремонт колодца с. 

Бедярыш (новый сруб, 

ограждение). Обслуживание 2 

контейнерных площадок.
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Контактные данные

Финансовое управление администрации 

Катав-Ивановского муниципального 

района

Почтовый адрес:
ул. Степана Разина, 45

Катав-Ивановск, 

Челябинская область,

Россия

456110

Телефон:

+7 (35147) 2-03-92

Тел/факс:

+7 (35147) 2-03-92

Официальный сайт:
katavivan.ru

Электронная почта:
fin27@minfin74.ru


